ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Рязань                                                       «____» _____________________201___г.
Финансовый управляющий Сорокин Алексей Анатольевич, действующий на основании решения Арбитражного суда Рязанской области от 06.07.2017 г. по делу № А54-1604/2017 г. от имени Орлова Александра Игоревича (27.09.1970 г.р., место рождения – с. Сайрам Туракурганского района Наманганской области, СНИЛС № 121-058-292 14 ИНН 620501906878, адрес регистрации: Рязанская область, Клепиковский район, д. Кобылинка, д.5), именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

         ___________________,именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий от своего имени, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор или настоящий /данный договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. В соответствии с протоколом от  ____________ (№ торгов ____) Продавец продаёт, а Покупатель оплачивает и принимает в собственность транспортное средство:

Марка ТС: LADA GRANTA
Идентификационный номер: ХТА219070Е0288257

Год выпуска: 2014
Двигатель № 3343719

Кузов №: ХТА 219070Е0288257

Цвет : «Голубой»

Тип ТС и кузова: седан

Тип двигателя: бензин

КПП: МКП

Экологический класс: четвертый

Комплектация: 1.6 (106 л.с)

Государственный регистрационный знак: Н502 СВ 62

ПТС серия 63 НС№ 608857 выдан 19.06.2014 г. ОАО «АВТОВАЗ»

1.2. Стоимость транспортного средства составляет ____________ руб. _____ коп. НДС не предусмотрен.
1.3. Транспортное средство, указанное в п.1.1. настоящего договора, на момент заключения настоящего договора, находится в залоге  ООО «Сетелем-Банк».
2.  Права и обязанности сторон.
2.1. Продавец обязуется:

2.1.1.  Передать транспортное средство Покупателю по акту приема-передачи в течение 5 календарных дней с момента оплаты.
2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Оплатить транспортное средство , не позднее чем через 30 дней с даты заключения настоящего договора.

2.2.2. Принять транспортное средство по акту приема-передачи.
3. Порядок и условия ПРИЕМКИ-ПЕРЕДАЧИ
 транспортного средства.

3.1. Приемка-передача транспортного средства производится уполномоченными представителями сторон.
3.2. Датой приемки-передачи считается дата подписания сторонами акта приема-передачи транспортного средства.

3.3. Право собственности переходит к Покупателю в момент подписания сторонами акта приема-передачи транспортного средства.
4. Качество и комплектность.

4.1. Проверка транспортного средства на комплектность производится в месте его передачи Покупателю.
5. Порядок расчетов.

5.1. За транспортное средство, указанное в п. 1.1. настоящего договора Покупатель оплачивает сумму, указанную в п. 1.2. настоящего договора в следующем порядке:

    - денежные средства в размере ________руб. 00 коп.,  уплаченные  Покупателем в качестве задатка, засчитывается Продавцом в качестве оплаты по настоящему договору;

     - денежные средства в размере _____________рублей  ______коп. должны быть перечислены на расчетный счет Продавца, открытый для расчета с кредитором, требования которого обеспечены залогом имущества Должника, не позднее 30 дней со дня заключения настоящего договора: № 40817810458000013878 в Рязанском РФ АО «Россельхозбанк» БИК 046126793 К/с 30101810900000000793 ИНН 7725114488 КПП 623443001.
                                         6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

 6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой Стороне причинённые таким неисполнением убытки.

6.2 В случае нарушения Покупателем срока оплаты имущества, установленного пунктом  5.1 настоящего договора, более чем на десять календарных дней, настоящий договор расторгается Продавцом  в одностороннем порядке путём направления Покупателю соответствующего письменного уведомления. В этом случае договор будет считаться расторгнутым с момента получения Покупателем такого уведомления, но в любом случае не позднее 10 календарных дней с момента направления извещения Продавцом. Соответственно, задаток, внесённый Покупателем, ему не возвращается, и включается в состав имущества Продавца.

6.3 В случае нарушения срока оплаты имущества Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,2%  цены договора за каждый день просрочки.

          6.4 Все разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего договора или в связи с ним, разрешаются сторонами путём переговоров. При не достижении Сторонами в ходе переговоров согласия, спор подлежит рассмотрению в суде.

                                               7. Заключительные положения.

        7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами обязательств по договору.

       7.2. Настоящий договор составлен на русском языке в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон (3-й экземпляр для регистрирующего органа).

       7.3.  Правоотношения, которые прямо не урегулированы условиями настоящего договора, регулируются действующим законодательством РФ.

8.  адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

ПРОДАВЕЦ:
Финансовый управляющий Сорокин Алексей Анатольевич, действующий на основании решения Арбитражного суда Рязанской области от 06.07.2017 г. по делу № А54-1604/2017 г. от имени Орлова Александра Игоревича (27.09.1970 г.р., место рождения – с. Сайрам Туракурганского района Наманганской области, СНИЛС № 121-058-292 14 ИНН 620501906878, адрес регистрации: Рязанская область, Клепиковский район, д. Кобылинка, д.5)
Адрес финансового управляющего:

390006, г. Рязань, ул. Затинная, д. 8, корп. 1, кв. 86

Финансовый  управляющий                                                                                      А.А. Сорокин

ПОКУПАТЕЛЬ: